



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho
C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23 - Cep: 68.020-250

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2015 – SEMTRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMESTICOS

HOMOLOGO os itens abaixo relacionados, relativos ao Processo Licitatório **PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2015 – SEMTRAS** – Aquisição de Utensílios Domésticos para atender as necessidades desta Secretaria à empresa:

- **PIAU FORMULARIOS LTDA, CNPJ N° 15.762.990/0001-72, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

Item	Especificação	Marca	Qntd	Valor Unitário	Valor Total
02	Bacia, material alumínio, tamanho 36 cm x 38 cm x 40 cm, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PARA LAVAR ROUPAS	Mundial	02	R\$ 35,50	R\$ 71,00
28	Garfo, de inox, tridente, para fritura	Mundial	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00
29	Garrafa térmica, com torneira, material plástico, capacidade 12 litros	OBBA	28	R\$ 118,00	R\$ 3.304,00
35	Leiteira, de alumínio, cabo de madeira, sem tampa, capacidade 4 litros	Eirilar	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
				Valor Total	R\$ 3.677,00

- **D.W. LIMA AGUIAR CNPJ N° 17.062.984/0001-38, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

Item	Especificação	Marca	Qntd	Valor Unitário	Valor Total
07	Bandeja, uso doméstico, de alumínio, retangular, dimensões 45 cm comp. X 30 de larg., no mínimo	Mundial	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
09	Caixa de isopor, capacidade 37 litros	Isoeste	01	R\$ 32,00	R\$ 32,00
10	Caixa de isopor, capacidade 80 litros	Isoeste	07	R\$ 79,00	R\$ 553,00
12	Chaleira, material alumínio, capacidade 4 litros, cabo de madeira, características adicionais: com tampa.	ABC	02	R\$ 75,00	R\$ 150,00
13	Coador de café, artesanal, de pano, com cabo de alumínio, tamanho G	Super Pano	87	R\$ 3,20	R\$ 278,40
14	Copo de vidro, transparente, para água, 200 ml	Cisper	60	R\$ 2,60	R\$ 156,00
18	Concha, corpo e cabo de aço inoxidável, comprimento do cabo 45 cm	Brinox	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00
19	Concha, corpo e cabo de aço inoxidável, comprimento do cabo 25 cm	Brinox	09	R\$ 11,00	R\$ 99,00

20	Depósito para mantimentos, com tampa, plástico resistente, uso geladeira, capacidade 2,5 litros	Arqplast	32	R\$ 17,50	R\$ 560,00
21	Escorredor de louça, de metal cromado, com compartimento para talher, capacidade 10 pratos no mínimo	Mor	04	R\$ 47,00	R\$ 188,00
25	Farinheira, plástico resistente, uso doméstico	Unjet	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
26	Forma para bolo, de alumínio, com furo, redonda, dimensões 28 cm	Eirilar	04	R\$ 49,00	R\$ 196,00
30	Garrafa térmica, para café, material plástico, com bomba, capacidade 1 litro	Termolar	05	R\$ 48,00	R\$ 240,00
31	Garrafa térmica, para café, material plástico, com bomba, capacidade, 1,8 litros	Invicta	39	R\$ 62,00	R\$ 2.418,00
32	Jarra, de plástico resistente, capacidade 3,8 litros no mínimo	Arqplast	49	R\$ 14,80	R\$ 725,20
41	Peneira, de inox, diâmetro 20 cm	Starhouse	14	R\$ 15,80	R\$ 221,20
47	Ralador de alimentos, uso doméstico, de aço inoxidável, tipo manual, 4 faces, para cozinha	Motta	02	R\$ 8,00	R\$ 16,00
				VALOR TOTAL	R\$ 6.547,80

- **P.J. SILVA COMERCIO-ME, CNPJ Nº 05.580.234/0001-79, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

Item	Especificação	Marca	Qntd	Valor Unitário	Valor Total
03	Bacia, uso bater bolo, cor branca ou transparente, material plástico, resistente, capacidade 8 litros	Plasutil	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00
04	Balde, com alça, uso limpeza geral, material plástico, resistente, capacidade 15 litros	Plasutil	29	R\$ 7,90	R\$ 229,10
08	Bandeja, uso doméstico, de plástico, retangular, dimensões 50 cm comp. X 34 de larg., no mínimo	Plasutil	22	R\$ 14,00	R\$ 308,00
15	Copo, plástico resistente, para água, 350 ml	Plasutil	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
16	Colher, corpo e cabo de aço inoxidável, para refeição	Simonagio	434	R\$ 1,50	R\$ 651,00
17	Colher grande, corpo e cabo de aço inoxidável, para servir alimentos, uso doméstico	Simonagio	33	R\$ 6,00	R\$ 198,00
22	Espumadeira, corpo e cabo de alumínio, comprimento do cabo 55 cm	Pisa	04	R\$ 8,90	R\$ 35,60
23	Faca, corpo e cabo de aço inoxidável, para refeição	Metal	586	R\$ 2,80	R\$ 1.640,80
24	Faca de cozinha, com lâmina inoxidável, para corte de alimentos, cabo de polipropileno, dimensões 7 polegadas	Metalcan	36	R\$ 13,00	R\$ 468,00
33	Jarra, de vidro grosso, capacidade 3,8 litros no mínimo	Cisper	05	R\$ 29,00	R\$ 145,00
34	Jogo de depósito para mantimentos, plástico, com 05 peças, capacidades 01, 02, 03, 04 e 05 litros	Jaguar	05	R\$ 23,50	R\$ 117,50
36	Lixeira, de plástico resistente, com tampa, capacidade 60 litros	Jaguar	12	R\$ 44,00	R\$ 528,00
37	Lixeira, de plástico, sem tampa, tipo telado, capacidade 10 litros	Jaguar	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
39	Pá para lixo, de zinco, cabo longo, comprimento 55 cm	Metal	23	R\$ 10,90	R\$ 250,70
40	Panela de pressão, de alumínio, cabo de baquelita, capacidade 10 litros, sistema de	Eirilar	09	R\$ 89,90	R\$ 809,10

	segurança na válvula				
42	Porta talheres, com tampa, plástico resistente	Jaguar	02	R\$ 17,00	R\$ 34,00
45	Prato, tipo raso, de louça de porcelana, para refeição, cor branca, tamanho 25 cm	Trato	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
48	Saleiro, de plástico, uso doméstico	Jaguar	04	R\$ 7,00	R\$ 28,00
				VALOR TOTAL	R\$ 6.755,80

- **SANDRA M.S DE AGUIAR-ME, CNPJ Nº 05.020.294/0001-37, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

Item	Especificação	Marca	Qntd	Valor Unitário	Valor Total
01	Afiador, de aço inoxidável	Tramontina	13	R\$ 13,50	R\$ 175,50
05	Balde, para armazenamento de material, cor clara, com tampa, plástico resistente, capacidade 60 litros	Plasutil	37	R\$ 40,80	R\$ 1.509,60
06	Balde, para armazenamento de material, cor clara, com tampa, plástico resistente, capacidade 40 litros	Plasutil	06	R\$ 29,90	R\$ 179,40
11	Caixa organizadora, com tampa, plástico resistente, cor transparente, capacidade 50 litros	Plastibel	23	R\$ 69,90	R\$ 1.607,70
27	Garfo, corpo e cabo de aço inoxidável, para refeição	Tramontina	586	R\$ 3,30	R\$ 1.933,80
38	Lixeira, com tampa, material plástico, de pedal, capacidade 40 litros	Plasutil	49	R\$ 52,90	R\$ 2.592,10
43	Pote, com tampa, material vidro, para mantimentos, capacidade 2,5 litros	Cristal	04	R\$ 17,00	R\$ 68,00
44	Pote, com tampa, material vidro, para mantimentos, capacidade 01 kg	Cristal	04	R\$ 13,50	R\$ 54,00
46	Prato, tipo fundo, tamanho 22 cm, material plástico, resistente, para refeição.	ARC	250	R\$ 4,49	R\$ 1.122,50
49	Tábua para corte de alimentos, de plástico, para cozinha, dimensões 40 cm comp. X 30 cm larg	Plasutil	24	R\$ 28,90	R\$ 693,60
50	Tigela, material plástico, reforçada, capacidade 450 ml	Plasutil	20	R\$ 5,85	R\$ 117,00
				VALOR TOTAL	R\$ 10.053,20

Para que produza seus efeitos legais, determino:

- Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato;
- Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém, 20 de Março de 2015.

Zuila de Nazaré Oliveira Lobato Wanghon
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS